[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Распоряжение
03.05.2024                                                                                                                 № 133-р
О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, собственниками помещений в котором не выбран способ управления

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» от 6 февраля 2006 г. № 75,  Уставом города Купино Купинского района Новосибирской области,

1. Провести размещение муниципального заказа путем проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, собственниками помещений в котором не выбран способ управления в городе Купино Купинского района Новосибирской области.  Место, дата и время проведения конкурса: 19 июня 2024 года в 11.00 ч.  на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru (новая версия сайта) информацию о проведении аукциона и обеспечить проведение конкурса на право заключения договоров по управлению организаций многоквартирных домов.
2. Отделу архитектуры, строительства и ЖКХ и земельных отношений  администрации города Купино Купинского района Новосибирской области:
2.1. Подготовить акты о состоянии общего имущества собственников помещений в многоквартирного дома, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, являющихся объектами  конкурса.

2.2. Рассчитать размер платы за содержание и ремонт жилых помещений за 1 кв.м. в месяц в многоквартирном доме, являющегося объектом конкурса.

2.3. Подготовить извещение по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, являющегося объектом  конкурса.

2.4. Разместить извещение и конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на официальном сайте на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru .

3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Купино Семенко О.Л.

Глава города Купино
А. В. Шевченко

Терехова

23865